
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 

zastoupen: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou 

jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

a 

společnost Bohemia Discovery, s.r.o. 

se sídlem Nový Zlíchov 3172/6, 150 00 Praha 5-Nový Zlíchov 

IČO: 26165864, DIČ: CZ26165864 

zastoupená: Petrem Zámostným, jednatelem, 

tel: +420 xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

jako dopravce (dále jen “dopravce”) 

 

ve smyslu ust. § 2550 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, následující 

 

smlouvu o přepravě osob. 

I. 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých dopravce zajistí pro objednatele 

přepravu 19 osob včetně jejich zavazadel v období od 24. 9. do 3. 10 2018 dle specifikace 

(harmonogramu), která tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy (dále jen „přeprava“). 

2.  Dopravce prohlašuje, že je k poskytnutí přepravy objednateli oprávněn a má sjednáno platné 

pojištění odpovědnosti za případně způsobené škody, a to v dostatečné výši.   

3. Dopravce se zavazuje zajistit přepravu řádně, bezpečně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje za 

řádně zajištěnou přepravu dle této smlouvy uhradit dopravci sjednanou cenu. 

 

II. 

Doba a místo plnění a další podmínky 



1. Přepravce se zavazuje poskytnout přepravu v termínu od 24. 9. do 3. 10 2018 dle specifikace 
v příloze č. 1, a to autobusem zn. Mercedes Benz Sprinter (19+1 osob) (dále též jen „vozidlo“) 
včetně k řízení oprávněného a způsobilého řidiče. 

2. Dopravce je povinen řídit se touto smlouvou a pokyny objednatele a neprodleně zajistit 
odstranění případných vad a nedostatků poskytované přepravy. 

3. V případě poruchy vozidla se dopravce zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu náhradní 
vozidlo.  

 

I. Cena a platební podmínky 
1. Celková cena přepravy činí 59130,- Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 12417,30 Kč celková cena 

přepravy je 71 547,30 Kč. Sjednaná cena přepravy je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé dopravci v souvislosti s poskytnutím přepravy. Změna 
ceny je možná pouze na základě písemného dodatku a v souladu s platnými právními předpisy 
(zejm. zákonem o zadávání veřejných zakázek). Objednatel neposkytuje dopravci žádné zálohy. 

2. Po řádném poskytnutí přepravy objednateli vystaví dopravce na úhradu přepravy bez 
zbytečného odkladu daňový doklad (fakturu) se splatností 21 dní ode dne jejího doručení 
objednateli. 

3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
objednatel oprávněn jej vrátit s tím, že dopravce je poté povinen vystavit nový s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

4. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 
jestliže se dopravce stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty. 

5. Dopravce prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Dopravce se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V 
případě, že se dopravce stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) 
na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení oznamovací 
povinnosti je dopravce povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši částky 
odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně služby.  

 

II. Společná a závěrečná ustanovení 
1. Dopravce se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 

§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuty 
dle této smlouvy jsou splatné do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu 
smluvní pokuty ani škody není nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty 
proti nároku dopravce na zaplacení ceny přepravy nebo její části. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
a nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. 

6. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.  
8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy. 
9. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 
 

 

Příloha: 1. Specifikace přepravy, harmonogram  

 

V ………………………. dne …………………..    V ………………………. dne ………………….. 

 

………………………………………………………    ………………………………………………………… 

 

 

 

Příloha č. 1  

Itinerář přepravy – příloha smlouvy: 

 

24.9. – 27.9. 2018 

Autobus 19+1 + bez vozíku 

24.9.2018 

15,00     Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice – Klárov - hotel Majestic, Štěpánská ulice 

17,00     Klárov –  Konopiště - Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice 

110 km 

3,960 Kč +21% DPH 

 

http://www.npu.cz/


25.9.208 

9,30       Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice – Kampa Museum 

4 km 

1,670 Kč +21% DPH 

 

15,00     Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice – Strahovský klášter 

8 km 

1,670 Kč +21% DPH 

 

22,00     Zámecké schody - Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice 

4 km 

1,670 Kč +21% DPH 

 

26.9.2018 

14,00     Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice – zámek Nelahozeves – zámek Úholičky - Hotel 

Majestic Praha, Štěpánská ul. 

77 km 

5,980 Kč +21% DPH 

 

27.9.2017 

9,30       Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice – Klárov, zahrady po Pražským hradem 

4 km 

1,670 Kč +21% DPH  

 

16,00     Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice – hrad Karlštejn - Hotel Majestic Praha, Štěpánská ulice  

66 km 

3,960 Kč +21% DPH 

 



Cena 24.9. – 27.9. 2018  

20 580 Kč bez DPH + 4 321,80 Kč 21% DPH = 24 901,80 Kč včetně DPH 

 

28.9.-3.10.2018 

6 dní servis autobus 19 osob + 1 řidič a přívěsný vozík 

28.9.2018 

Hotel Majestic Praha, Štěpánská – zámek Krásný Dvůr – hrad a zámek Bečov nad Teplou – Kladská –  

Mariánské Lázně 

195 km 

          

29.9.2018 

Mariánské Lázně – zámek Kynžvart – Kladská Mariánské Lázně 

50 km 

 

30.9.2018 

Mariánské Lázně – zámek Kaceřov – Plzeň – zámek Blatná – Český Krumlov 

295 km 

 

1.10.2018 

Den na zámku v Českém Krumlově (bus stojí v Českém Krumlově) 

0 km 

 

2.10.2018 

Český Krumlov – zámek Kratochvíle – Holašovice – zámek Hluboká – Český Krumlov 

125 km 

3.10.2018 

Č. Krumlov – Praha, Letiště Václava Havla 

195 km 



 

Cena za 28.9. - 3.10. 2018 

38 550 Kč bez DPH + 8 095,50 21% DPH = 46 645,50 Kč včetně DPH 

*** 

CELKEM 24.9.- 3.10.2018 

59 130 Kč bez DPH + 12 417,30 21% DPH = 71 547,30 Kč včetně DPH 

 

 


